ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 30.08.2013 года № 1599
Об утверждении платных

медицинских услуг

В соответствии с Положением «О порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений», утвержденным решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 21.02.2006 года № 19, постановлением администрации Карталинского муниципального района от 08.07.2010 года № 1168 «О предоставлении платных медицинских услуг населению муниципальным учреждением здравоохранения «Карталинская городская больница»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальному учреждению здравоохранения «Карталинская городская больница» с 1 сентября 2013 года прейскурант на платные медицинские услуги населению, предоставляемые дополнительно к гарантированному объему бесплатной медицинской помощи, согласно территориальной программы государственных гарантий, в рамках договоров с гражданами или организациями на оказание медицинских услуг работникам и членам их семей, а также иногородним жителям и гражданам иностранных государств (приложение).
2. Данное постановление опубликовать на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев
         ПРИЛОЖЕНИЕ

     к постановлению администрации

Карталинского муниципального района

от 30.08.2013 года № 1599
Прейскурант на платные медицинские услуги населению, предоставляемые дополнительно к гарантированному объему бесплатной медицинской помощи, согласно территориальной программы государственных гарантий,
в рамках договоров с гражданами или организациями на оказание медицинских услуг работникам и членам их семей, а также оказание услуг иногородним жителям и гражданам иностранных государств
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, рублей

	I. Амбулаторно-поликлиническое подразделение

	Прием по заболеванию

	1
	Терапевт
	145

	2
	Терапевт женской консультации
	274

	3
	Кардиолог
	177

	4
	Эндокринолог
	177

	5
	Инфекционист
	183

	6
	Хирург
	160

	7
	Онколог
	229

	8
	Акушер-гинеколог
	177

	9
	Офтальмолог
	145

	10
	Отоларинголог
	145

	11
	Невролог
	145

	12
	Дерматовенеролог
	177

	13
	Педиатр
	145

	14
	Врач общей (семейной) практики
	187

	15
	Психиатр-нарколог
	229

	Прием с профилактической целью

	1
	Терапевт
	67

	2
	Кардиолог
	145

	3
	Эндокринолог
	106

	4
	Инфекционист
	123

	5
	Хирург
	109

	6
	Онколог
	158

	7
	Акушер-гинеколог
	112

	8
	Офтальмолог
	112

	9
	Отоларинголог
	125

2

	10
	Невролог
	106

	11
	Дерматовенеролог
	106

	12
	Педиатр
	80

	13
	Врач общей (семейной) практики
	93

	14
	Психиатр-нарколог
	158

	15
	Стоматолог
	87

	II. Проведение амбулаторных и функциональных исследований

	1
	Электрокардиография (ЭКГ)
	129

	2
	Флюорография
	112

	3
	Ультразвуковое исследование (1УЕ)
	124

	4
	Мамография (женщинам после 40 лет, 1 раз в 2 года)
	432

	5
	Общий анализ крови с формулой
	131

	6
	Общий анализ крови
	127

	7
	Общий анализ мочи
	115

	8
	Кровь на RW
	82

	9
	Мазок на флору
	129

	10
	Сахар в крови
	109

	11
	Исследование на гепатит В
	258

	12
	Исследование на гепатит С
	292

	13
	Анализ крови (тройка)
	103

	14
	Исследование уровня холестерина крови
	114

	15
	Исследование уровня холестерина липопротеидов низкой плотности сыворотки крови
	193

	16
	Исследование уровня билирубина крови
	133

	17
	Исследование общего белка сыворотки крови
	101

	18
	Исследование амилазы сыворотки крови
	122

	19
	Исследование креатинина сыворотки крови
	108

	20
	Исследование мочевой кислоты сыворотки крови
	146

	21
	Исследование уровня триглицеридов сыворотки крови
	180

	22
	Электрокардиография с нагрузкой (ЭКГ с нагрузкой)
	350

	23
	Флюорография в двух проекциях
	157

	24
	Рентгенологическое исследование (1УЕ)
	195

	III. Оказание медицинских услуг

	1
	Выписка из амбулаторной карты
	122

	2
	Проведение аборта с анестезией (до 8 недель)
	1520

	3
	Проведение аборта с анестезией (до 12 недель)
	2156

	4
	Оказание услуг по профилактике клещевого энцефалита (без стоимости лекарственных средств)
	568

	5
	Оказание  услуг по экспертизе качества
	809

	6
	Предрейсовый и послерейсовый осмотр водителя в смену
	81

	7
	Вызов бригады скорой медицинской помощи
	1053

	8
	Оказание услуг  по гемотрансфузиологии
	6500

3
	IV. Услуги физиокабинета

	1
	"Сухие" углекислые ванны
	156

	2
	Гидромассажные ванны
	151

	3
	Грязелечебные ванны (апликация)
	173

	4
	Массаж головы
	90

	5
	Массаж мышц шеи
	90

	6
	Массаж воротниковой зоны
	135

	7
	Массаж верхней конечности (лучезапястный, локтевой, плечевой суставы)
	180

	8
	Массаж плечевого  сустава
	90

	9
	Массаж локтевого сустава
	90

	10
	Массаж лучезапястного сустава
	90

	11
	Массаж кисти и предплечья
	90

	12
	Массаж области грудной клетки
	225

	13
	Массаж передней брюшной стенки
	90

	14
	Массаж шейного, грудного, поясничного отделов позвоночника
	225

	15
	Массаж шейно-грудного отдела позвоночника
	180

	16
	Массаж грудного отдела позвоночника
	90

	17
	Сегментарный массаж пояснично-крестцовой области
	135

	18
	Массаж нижней конечности (голеностопный, коленный, тазобедренный суставы)
	180

	19
	Массаж тазобедренного сустава
	90

	20
	Массаж коленного сустава
	90

	21
	Массаж голеностопного сустава
	90

	22
	Массаж стопы и голени
	90

	23
	Общий массаж - 1,5 часа
	738

	24
	Антицелюлитное обертывание - 1 процедура
	135

	25
	Массаж ног - 45 мин.
	405

	26
	Массаж живота - 30 мин.
	90

	27
	Массаж бедер - 30 мин.
	180

	28
	Массаж лица
	90

	29
	Лекарственный электрофорез постоянным током
	119

	30
	Ультразвук-фонофорез (лечение ультразвуком)
	134

	31
	Амплипульс - терапия (СМТ- терапия)
	92

	32
	СВЧ - терапия
	80

	33
	ПМП аппарат "Алимп" (магнитотерапия)
	92

	34
	Ингаляции с травами, с лекарственными препаратами
	65

	35
	Лазер "Мустанг" (лазеротерапия)
	111

	36
	УФО тубускварц
	30

	37
	Парафинотерапия
	168

	38
	Лечебная физкультура
	114

4
	39
	Фитотерапия (фиточай)
	40

	40
	Бассейн с сауной ( 1 час на 8-10 чел.)
	1020

	V.Услуги медицинских комиссий

	1
	Медицинский осмотр на водительское удостоверение                     (ф-083-у)
	789

	2
	Медицинский осмотр  для приобретения и/или ношения огнестрельног/газовогоужия (ф-046-1)

	                                                    для организаций
	1442

	                                                    для частных лиц
	976

	3
	Первичный медицинский осмотр декретированных профессий:

	                                                                     мужчины
	1454

	                                                                     женщины
	1584

	4
	Предварительный медицинский осмотр  для устройства на промышленные предприятия

	                                                                     мужчины
	1571

	                                                                     женщины
	1813

	5
	Справка для предъявления в учебные учреждения (ф-086-у)

	                                                                     мужчины
	1218

	                                                                     женщины
	1460

	6
	Медицинский осмотр для устройства на работу в ОВД, ЛОВД
	1449

	7
	Медицинский осмотр для работ в условиях Крайнего Севера

	                                                                     мужчины
	1658

	                                                                     женщины
	1900

	8
	Медицинский осмотр для устройства на работу по контракту

	                                                                     мужчины
	1435

	                                                                     женщины
	1676

	9
	Медицинский осмотр для устройства на работу государственные служащие, муниципальные служащие

	                                                                     мужчины
	1571

	                                                                     женщины
	1813

	10
	Периодический медицинский осмотр (связанные с вредными, опасными условиями труда)

	                                                                     мужчины
	1571

	                                                                     женщины
	1813